[image: image1.png]

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ  КУЗНЕЦКОГО РАЙОНА
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  02 августа 2010 г.                                                                                                          № 45
г. Кузнецк
Об  упорядочении  платы за содержание детей
в  муниципальных  образовательных    учреждениях  Кузнецкого  района, реализующих  основную программу дошкольного образования
       В целях упорядочения платы за содержание детей  в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Кузнецкого района, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Федеральным законом  от 10.07.1992 г № 3266-1 «Об образовании» (с изменениями), Положением «Об отделе образования Кузнецкого района Пензенской области»,  а также  в связи с увеличением нормативной  стоимости  детодня  и фактически сложившимися расходами бюджета,
Отдел  образования  Кузнецкого района постановляет:

1. Установить с  02  августа  2010 года  плату за содержание детей в муниципальных  образовательных учреждениях Кузнецкого района,  реализующих  основную программу дошкольного образования,  в размере  40  (сорока)  рублей  за один день пребывания ребёнка в детском саду.

2. Муниципальным  образовательным    учреждениям   Кузнецкого  района, реализующим  основную программу дошкольного образования производить снижение платы, предусмотренной пунктом  1  настоящего постановления, за содержание детей в порядке и размерах, установленных действующим  законодательством:
  -  на 50 процентов плату за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Кузнецкого района,  реализующих  основную общеобразовательную программу дошкольного образования многодетным семьям, имеющим трёх и более несовершеннолетних детей;
 -  на 100 процентов за содержание детей с ограниченными возможностями здоровья, посещающих муниципальные дошкольные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования, находящихся в указанных образовательных учреждениях, родительская плата не взимается;
3. Расходы на содержание   детей, указанных в п.2 осуществляются   за счёт средств бюджета Кузнецкого района  Пензенской области.
4. Признать постановление Отдела образования Кузнецкого района Пензенской области  от  08 апреля  2009 года   № 4  «Об  упорядочении  платы за содержание детей  в муниципальных  дошкольных образовательных  учреждениях Кузнецкого района»    утратившим силу.
5. Опубликовать  настоящее постановление  в   газете, являющейся  официальным  источником опубликования муниципальных правовых актов органов  местного самоуправления Кузнецкого района.
6. Настоящее постановление вступает в силу   после его официального опубликования   в официальном источнике  опубликования муниципальных правовых актов  органов местного  самоуправления  Кузнецкого района Пензенской области и распространяется на правоотношения возникшие с 02 августа 2010 года.
7. Контроль за выполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.
Начальник Отдела образования
 Кузнецкого района                                                                            Т.В. Широкова